
UCHWAŁA NR IX/69/24 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 7 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/221/20 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 5 listopada 2020 r. 
w sprawie „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gryfino” 

Na podstawie art. 4 ust. 1-2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Gryfinie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XXVI/221/20 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 5 listopada 2020 r. 
w sprawie „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gryfino” (Dz. Urz. Woj. Zach. 
z 2020 r. poz. 5372) zmienionego Uchwałą  Nr XLII/329/21 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 
28 października 2021 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/221/20 Rady Miejskiej w Gryfinie w sprawie 
„Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gryfino” (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2021 r. 
poz. 5063) wprowadza się następujące zmiany: 

1) §1 pkt 1) lit. b) otrzymuje brzmienie: 

„b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich 
mieszkańców gminy, które zapewniają przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych: 
wymienionych w lit. a, odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, 
odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii 
i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów tekstyliów i odzieży oraz odpadów budowlanych 
i rozbiórkowych”; 

2) do §2 dodaje się pkt 7), który otrzymuje brzmienie: 

„7) odpadach tekstyliów i odzieży – należy przez to rozumieć jedną z frakcji odpadów 
komunalnych, m.in. taką jak: zużyte ubrania, buty, koce, pościel, zasłony, obuwie lub dywany”; 

3) do §4 ust. 1 pkt 2) dodaje się lit. o), który otrzymuje brzmienie: 

„o) odpadów tekstyliów i odzieży”; 

4) do §4 ust. 2 dodaje się punkt 10), który otrzymuje brzmienie: 

„10) odpady tekstyliów i odzieży -  należy przekazywać bezpośrednio do PSZOK”; 

5) §9 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych powinna uwzględniać pojemność 
zbiornika oraz ilość powstających nieczystości ciekłych. Częstotliwość ta powinna zapewniać 
ciągłość użytkowania zbiornika przy niedopuszczeniu do jego przepełniania, jednak nie może być 
mniejsza niż raz na kwartał. W przypadku przydomowych oczyszczalni ścieków zgromadzone 
osady ściekowe należy usuwać zgodnie z zaleceniami wynikającymi z posiadanej dokumentacji 
technicznej, a w przypadku jej braku raz w roku.”; 

6) §9 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

Id: C4D57398-70C9-484A-B31F-45A43E47C0AF. Podpisany Strona 1



„5. Nieczystości ciekłe pochodzące ze zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków muszą być odbierane i zagospodarowywane 
przez podmioty posiadające odpowiednie zezwolenia. Pozbywanie się przez właścicieli 
nieruchomości nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych oraz osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków odbywa się na podstawie umowy zawartej 
z podmiotem posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości płynnych.”; 

7) §9 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Właściciele nieruchomości, przystępujący do eksploatacji przydomowej oczyszczalni 
ścieków, obowiązani są do dokonania stosownego zgłoszenia zamiaru przystąpienia do ich 
eksploatacji, zgodnie z przepisami ustawy Prawo ochrony środowiska. Eksploatacja przydomowej 
oczyszczalni ścieków, w tym opróżnianie osadnika, powinna być zgodna z instrukcją jej 
eksploatacji oraz przepisami dotyczącymi warunków wprowadzania ścieków do wód lub do 
ziemi.”; 

8) do §9 dodaje się ust. 7, który otrzymuje brzmienie: 

„7. Właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości 
ciekłych mają obowiązek przechowywania dokumentów potwierdzających realizację obowiązków 
przez okazanie umów i dowodów uiszczania opłat za te usługi.”; 

9) W §11 ust. 5 zmienia się numerację punktów kolejno od 1) do 6), tj.: 

„1) prowadzenia psa na smyczy, z zastrzeżeniem pkt 2; 

2) zwolnienia psa ze smyczy tylko wówczas, gdy pies ma założony kaganiec, a osoba 
wyprowadzająca psa ma możliwość sprawowania nad nim pełnej kontroli, oznaczającej 
oczekiwaną reakcję psa na komendę opiekuna w każdej sytuacji, z zastrzeżeniem pkt 3; 

3) prowadzenia na smyczy i w kagańcu psów należących do ras uznawanych za agresywne, 
zgodnie z odrębnymi przepisami oraz mieszańców tych ras, a także psów zachowujących się 
agresywnie w stosunku do ludzi lub innych zwierząt; 

4) w przypadku zwolnienia psa ze smyczy – bezpośredniego prowadzenia psa, z zastrzeżeniem 
pkt 5 i 6; 

5) na terenach otwartych i o małym natężeniu ruchu pieszych, pies nie musi być prowadzony 
bezpośrednio przy osobie nadzorującej zwierzę – w takim przypadku pies musi mieć  założony 
kaganiec; 

6) psy mogą być zwolnione ze smyczy oraz pozbawione kagańca w miejscach ogrodzonych 
przeznaczonych na wybiegi dla psów, z wyłączeniem psów wskazanych w pkt 3.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie 1 stycznia 2025 r. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Rafał Guga 

 

Id: C4D57398-70C9-484A-B31F-45A43E47C0AF. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W związku z dokonaniem w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi zmiany w 
przepisach prawa powszechnego, tj. w ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 
1579 z późn. zm.), istnieje konieczność dostosowania obowiązującego regulaminu utrzymania 
czystości i porządku w gminach do jej zmienionego brzmienia. 

Obowiązek przyjmowania zużytych tekstyliów i odzieży do PSZOK wynika przede 
wszystkim z regulacji dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2018/851 z 30.05.2018 
r. zmieniającej dyrektywę 2008/98/WE w sprawie odpadów, która zakłada obowiązek 
selektywnej zbiórki tekstyliów. W związku z powyższym na podstawie art. 14 ustawy z dnia 19 
lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych 
innych ustaw obowiązek przyjmowania odpadu w postaci zużytych tekstyliów i odzieży nastąpi 
od dnia 1 stycznia 2025 r.  

Podmiot prowadzący PSZOK w Gryfinie będzie miał od dnia 1 stycznia 2025 r.  obowiązek 
przyjmowania odpadów tekstyliów i odzieży od mieszkańców Gminy Gryfino. 

Uchwała wprowadza również zmiany w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków wynikające z konieczności dostosowania 
regulaminu do obowiązujących przepisów prawa poprzez wprowadzenie zapisów o 
częstotliwości ich opróżniania, jak również sposobu dokumentowania pozbywania się przez 
właścicieli nieruchomości nieczystości ciekłych polegającym na posiadaniu umowy zawartej  z 
podmiotem posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania  
zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości płynnych oraz obowiązkiem przechowywania tych umów i 
dowodów uiszczania opłat za te usługi. 
 
Sporządził: 
Robert Kulawiec 
 

Id: C4D57398-70C9-484A-B31F-45A43E47C0AF. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/69059503?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18884468?unitId=art(14)&cm=DOCUMENT

	UCHWAŁA NR IX/69/24 RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE z dnia 7 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 7 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. lit. o w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. pkt 10 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 7

	pkt 8 w § 1
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 8

	pkt 9 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 9
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 9
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 9
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 9
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 9
	zm. pkt 6 w § 1 pkt 9


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


